CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que

SEJA FEITO ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS

EM FRENTE A TODAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE INDAIATUBA QUE

AINDA NÃO POSSUAM ESSAS TRAVESSIAS.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, conforme pedido dos próprios

frequentadores do local solicitar para que SEJA FEITO ESTUDO PARA

IMPLANTAÇÃO DE TRAVESSIAS ELEVADAS EM FRENTE A TODAS

ESCOLAS MUNICIPAIS DE INDAIATUBA QUE AINDA NÃO POSSUAM

ESSAS TRAVESSIAS.

A presente indicação se,faz necessária para atender aos pedidos dos

moradores de lndaiatuba, onde inúmeras crianças não possuem a supervisão

de um adulto no percurso até as Escola Municipais, por conta da

periculosidade do trânsito, onde infelizmente diversos motoristas não respeitam

a velocidade estipulada, a sugestão é garantir a segurança dos pedestres nos

entornos escolares.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 20 de fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO D•UZA NETO
JANUB DA BANCA

Véreador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 185/2019
21/02/2019 - 15:36

PROT-CMI 185/2019
21/02/2019 - 15:36
IND 131/2019